
Raseinių r. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS LAIKRAŠTIS 

2023 m. lapkritis, Nr. 3

Maironieèiai
     Kaip visa Lietuva, taip ir Betygalos kraštas 
negali įsivaizduoti savo istorijos, savo dabar-
ties be Didžiojo dainiaus, poeto Jono Mačiu-
lio-Maironio. Mūsų mokykla  didžiuojasi, pa-
vadinta šio žymaus poeto vardu.Raseinių r. 
Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje 
įkurtas Maironio muziejus.                         .
     Šį mėnesį, lapkričio 3-ąją, minimos po-
eto gimimo 161-osios metinės. Raseinių r. 
gimtosios sodybos Pasandravyje vietoje 
stovi akmuo, ant kurio metalinėmis raidė-

mis užrašyta: „Šioje sodyboje 1862 XI 2 
gimė poetas Jonas Mačiulis-Maironis“. 
Tačiau poeto tiksli gimimo diena įvairiuose 
šaltiniuose pateikiama skirtingai – dažniau-
siai galima rasti spalio 21 dieną arba lapk-
ričio 3-ąją.                                           .
  Mūsų mokyklos jaunieji maironiečiai  mini 
ir saugoja poeto atminimą, visuomet rūpi-
nasi įkurtu muziejumi, pasitinka svečius, 
papasakoja apie poeto gyvenimo kelią. Mo-
kyklos Maironio muziejuje dažnai vyksta 
pamokos. 



2023 m. lapkritis, Nr. 3
2

Raseinių r. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS LAIKRAŠTIS 

Maironieèiai

Mūsų mokyklos mokiniai neseniai aplankė Kaune 

esantį Žmogaus anatomijos muziejų. Su dideliu 

susidomėjimu apžiūrinėjome eksponatus, klau-

sėmės neįtikėtinų faktų apie žmogaus kūną. Su-

sipažinome su žmogaus griaučiais, vidaus orga-

nais, kraujotakos sistema. Visus mus nustebino 

kūdikių išsigimimai, ligos, neįprastos operacijos. 

Už tokią įdomią ekskursiją esame dėkingi biolo-

gijos mokytojai Zinaidai Lukošiūnienei.               .

                                                     Žydrūnė, 8kl.

Lietuvos kariuomenės diena

         Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje 

lankėsi Lietuvos kariuomenės Pulkininko Juozo 

Vitkaus inžinerijos bataliono kariai. 4-10 klasių 

mokiniai turėjo galimybę susipažinti su kariuo-

menėje naudojamais naujausiais ginklais, karių 

kasdieninėmis pareigomis, jų veikloms pratybų 

metu. Po kariuomenės pristatymo, ginklų ir eki-

puotės apžiūros, kariai surengė viktoriną, ku-

rios metu mokiniai atsakinėjo į įvairius klausi-

mus apie kariuomenę. Teisingai atsakiusieji 

apdovanoti užrašų knygelėmis su bataliono 

logotipais. Šis renginys mokiniams paliko di-

delį įspūdį. 



2023 m. lapkritis, Nr. 3

Literatūrinis puslapis

3
Raseinių r. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS LAIKRAŠTIS 

Maironieèiai

Dainius Lukenskas, 9 klasės mokinys, grįžęs iš jaunųjų šaulių stovyklos, 
dažnai sukuria naują eilėraštį, kuriame atskleidžia savo įspūdžius.     .

Žiemą šalta ir tamsu,
Reik miegoti ant grindų.
Grindys kietos nesmagu,– 
Bent jau turim kilimų.
Visą naktį traška braška
Vis pažiūriu, kas ten teška.

Ir miegoti nepavyko,
Jau pradėjau laukti ryto.
Lieka tik klausytis vėjo
Net akelių nesudėjus.
Gal geriau pakeisti šoną?
Stovykla ne juokas. tikrai 

Literatūrinį puslapį puošia 4 klasės mokinių paroda „Miestas“. 



2023 m. lapkritis, Nr. 3

Laikraščio leidėjai: Lina Bartusevičiūtė, 5kl., 
Urtė Mieliauskaitė, 6kl., 
Viltė Barauskaitė, 7kl., 
Vakarė Drapanauskaitė, 7kl., 
Dainius Lukenskas, 9kl.

Leidėjams vadovauja 
lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vitalija Šilerienė

2023 m. Betygala

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos mokinius prisidėti prie 
„Maironiečių“ leidimo. Siųskite savo kūrybos eilėraščius, straipsnelius, 

nuotraukas apie save ir draugus, apie renginius, įvykius, išvykas, 
klasės gyvenimą ir pan.  

Galima rašyti ranka arba žinute į el.p.vitalija.sileriene@gmail.com

4
Raseinių r. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS LAIKRAŠTIS 

Maironieèiai

Lapkričio 6-ąją Lietuvoje minima Pyragų diena, kuri yra dar gana nauja tradicija, tačiau 
daugelio jau pamėgta. Ši diena ypatinga ne tik tuo, kad kepame skanėstus. Tai diena, 
kai galima dalintis rūpestingumu, mandagumu, gerumu. Mūsų mokykloje ši diena taip 

pat nustebino pyragų gausumu. 

Labai ačiū už iškeptus nepaprastai skanius pyragus ! ! !

IUG „Giliukai“ Ugniaus Zotovo šeimai, Rugilės Jankauskaitės 
šeimai, Militos Lukošiūtės šeimai; IUG „Ąžuoliukai" Matui 
Adomaičui, Jomantė Serbaitei, Gustui Jakštai ir jų mamytėms; 
1 kl. mok. Rimvydui Gintvilui, Eimantui Jakštai, Alminai Sogut, 
Augustei Lukošiūtei ir jų mamytėms; 2kl. mok. Kristupui Kuzui, 
Kajui Gintvilui ir jų mamytėms, Ugnius Čiapui ir jo draugei  
Ramintai; 3kl. mok. Viktorijai Čepaitei, Silvijai Gintvilaitei ir 
jų mamytėms; 4 kl. mok. Urtei Zakaitei, Austėjai Kungytei, 
Lėjai Jankauskaitei ir jų mamytėms; 5 kl. mok. Kamilei Karli-
kauskaitei ir jos močiutei; 6kl. mok. Urtei Mieliauskaitei ir jos 

sesei Kornelijai; 7kl. mok. Atila Emiliui Sogut, Viltei Barauskaitei, Juozapui Uviui Mockui, Kajui Juškai ir 
jų mamoms; 8kl. mok. Renaldui Galinauskui; 10kl. mok. Gretai Budrytei ir jos globėjai Zitai.

          Mūsų mokyklos mokinių taryba gali dirbti, bendrauti, ilsėtis jaukioje jaunimo erdvėje...


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

